
Solnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.203658N, 16.237618E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 1 272 ha

Počet obyvatel: 1 939 PSČ: 517 01

Adresa URL: www.solnice.cz

O obci
Město Solnice leží v podhůří Orlických hor mezi Rychnovem nad Kněžnou (5  km) a Dobruškou (11
km) a nebo mezi Častolovicemi (11 km) a Deštném  v Orlických horách (16 km). Touto polohou se stává
důležitou křižovatkou  při cestách do Orlických hor. Mezi místní části obce patří také obec
Ještětice.

Historie obce
Původní osada vznikla v polovině 13. století při obchodní cestě z Čech do Kladska, v hradbě z palisád
byly dvě brány - do Dobrušky a do Rychnova nad Kněžnou. Uprostřed osady byl plac (v místě dnešního
náměstí),...

Ubytování a restaurace
Pro ubytování je ve městě slušně zařízená turistická ubytovna. Na objekt ubytovny navazuje moderní
kuželna s dvěma dráhami a restaurace.
 

Okolí a příroda
Solnicí protéká říčka Bělá. Město leží v podhůří Orlických hor.

Současnost obce
Občanská vybavenost města Solnice: pošta, pobočka České spořitelny a.s., policie České republiky (jen
určité dny), základní škola - 1. až 9. třída (cca 268 žáků), mateřská škola - pro děti od 3 let věku
(cca 100 dětí).
 

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití je možné na fotbalovém hřišti s atletickou dráhou. V blízkých Kvasinách (u vlakového
nádraží Solnice) jsou k dispozici volejbalové a tenisové kurty...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10604/solnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:57:14



V Solnici jsou následující památky:
* Kostel Umučení svatého Jana Křtitele* Sloup se sochou Panny Marie* Radnice na náměstí* Zámek
Solnice* Fara
 

Doprava
Dopravní spojení je možné buď autobusy, jejíž trasy vedou přes Solnici v hojném počtu, nebo vlakem.
Nádraží ČD leží poblíž firmy ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10604/solnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:57:14


